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 دو میلیون و ۵۰۰ مقاله مرتبط با حوزه نانوفناوری طی ۲۲ سال گذشته 
در پایگاه Web of Science به چاپ رسیده است که در این بین، 
۲۳۰ هـــزار مقالـــه در تنهـــا در ســـال ۲۰۲۳ منتشـــر شـــده اند. روند رو به 
رشـــدی کـــه در انتشـــار مقـــالات نانویی در دنیا وجـــود دارد بیانگر آن 
اســـت که تعداد مقالات منتشرشـــده در حوزه نانو طی با رشـــد سالانه 
1۲.6 درصدی همراه بوده است؛ هرچند به نظر می رسد این روند طی 
سال های اخیر کندتر شده است. آمارها حکایت از آن دارد که چین، 
آمریکا، هند و ایران به ترتیب در شش ماهه سال ۲۰۲۲ بیشترین سهم 
از مقالات منتشرشده مرتبط با حوزه نانوفناوری را تشکیل می دادند. 
در جدیدترین آماری کهstatnanoتا پایان اکتبر ۲۰۲۳ منتشـــر کرده، 
یت نانو در جهان منتشـــر شـــده اســـت.  184 هزار و ۲۰۳ مقاله با محور
حدود 7۰ درصد کل مقالات منتشرشده امسال تا الان برای پنج کشور 
نخست جدول یعنی چین، هند، آمریکا، کره جنوبی و ایران بوده است. 

چین با 86 هزار و 233 مقاله مانند ســـال های گذشـــته در رتبه نخســـت 
تولیدکننـــده مقـــالات نانویـــی جا خوش کرده اســـت. چین سال هاســـت 
ی بی رقیب در دنیا در عرصه انتشـــار مقالات نانویی رتبه  به عنوان کشـــور
نخســـت را بـــه دســـت آورده و هنـــوز هم با چنگ و دنـــدان جایگاه خود را 
حفظ کرده است. چین در انتشار مقالات نانویی از سال 2۰۱8 با جهش 
ی که تعداد  رشدی مواجه شده و این جهش از 2۰2۱ مشهودتر است به طور
مقالات نانویی آن از 85 هزار و 793 مقاله در 2۰2۰ به 97 هزار 773 مقاله 
در 2۰2۱ و به ۱۱5 هزار و 5۱3 مقاله در ســـال 2۰22 رســـید. طبق جدیدترین 
کتبر 2۰23، چینی ها47 درصد کل مقالات در این  آمار ارائه شده تا آخر ا

حـــوزه را به خود اختصاص داده اند. 
بعـــد از چیـــن، هندوســـتان با تعداد ۱9 هـــزار 854 مقاله نانویی رده دوم را 
از آن خود کرده اســـت. هند چند ســـالی اســـت گوی سبقت را در مقالات 
بوده و رتبه دوم را از آن خود کرده و در ســـال های اخیر  یکا ر نانویی از آمر
ی که تعداد مقالات آن از 2۱495  روندی رو به رشـــد داشـــته اســـت به طور
مقاله در سال 2۰2۱ به 2466۰ مقاله در سال 2۰22 رسید. آمار مقالات هند 
کتبر 2۰23 حدود ۱9854 مقاله گزارش شـــده اســـت. ۱۱ درصد از  تا پایان ا
کتبر توســـط هندی ها اتفاق  تولید علم حوزه نانو در ســـال 2۰23 البته تا ا

افتاده است. 
یکا با ۱7 هزار و 398 مقاله مانند ســـال 2۰22 رتبه ســـوم انتشـــار مقالات  آمر
نانویی را به دست آورده است و می توان گفت وضعیت مطلوبی نسبت 
به ســـال های قبل ندارد و روندی نزولی را طی کرده اســـت. تعداد مقالات 
یـــکا در ســـال 2۰2۰ حـــدود 3۱ هزار و ۱98 مقاله، در ســـال 2۰2۱  نانویـــی آمر
حـــدود 25هـــزار 868 مقالـــه، در ســـال 2۰22 حـــدود 24 هـــزار و 27۱ مقاله 

کتبر امسال ۱۰ درصد مقالات نانویی  یکایی ها تا ا گزارش شده است. آمر
دنیا را تولید کردند. 

نکته مهم و قابل توجهی که در رتبه بندی سال 2۰23 به چشم می خورد تغییر 
ی  جایگاهی اســـت که در رتبه مقالات نانویی ایران شـــاهد هستیم به طور
که جایگاه ایران از چهارم به پنجم سقوط کرده و در عوض کره جنوبی که 
کتبر با هشت هزار  سال گذشته در رده پنج قرار داشت امسال تا آخر ماه ا
و 753 مقاله و با یک پله صعود به جایگاه چهارمی دنیا رسیده و جایگاه 
بهتری را نسبت به ایران کسب کرده است. طبق آمار ایران از سال 2۰۱7 
توانســـت با رشـــد در عرصه انتشـــار مقالات و با چاپ 9 هزار و 6۰4 مقاله، 
رتبـــه چهـــارم دنیـــا را از آن خود کند؛ رتبه ای که تا همین چند ماه گذشـــته 
 statnanoکتبر 2۰23 از ســـوی ی که تا آخر ا هم پابرجا بود اما تازه ترین آمار
منتشـــر شـــده نشان می دهد که تعداد مقالات ایران تا پایان سه ماهه سوم 
2۰23 حـــدود هشـــت هـــزار و 448 مقاله بوده و به ایـــن ترتیب کره جنوبی با 
بود و جایگاه چهارمی  ، گوی ســـبقت را از ایران ر تفاوت 3۰5 مقاله بیشـــتر
دنیا را از آن خود کرد. اختلاف ما و چشـــم بادامی ها در حوزه نانو هرســـال 
کمتر و کمتر شـــده؛ ســـال 2۰2۰ اختلاف ما هزار و 888 بود اما این تعداد 

در ســـال  2۰2۱ به 6۱4 و در ســـال میلادی گذشـــته به 27۱ مورد رسید. حالا 
کتبر امســـال کره جنوبی 3۰5 مقاله بیشـــتر از ما ثبت کرده اســـت.  هم تا ا

ســـهم ایران از کل مقالات نانویی ســـال گذشـــته حدود 4.94 بوده که این 
میزان در آخرین گزارش منتشرشـــده به 4.59 درصد رســـیده اســـت که در 
مقایســـه با ســـهم 5.4 درصدی ســـال 2۰2۱ روند رو به افتی را نشان می دهد. 
موضوع قابل توجه دیگر خیز عربستان و رشد آمار مقالات آن در طول سه 
ســـال اخیر اســـت. رشـــد عربســـتانی ها عملا از 2۰2۱ آغاز شـــد. در آن سال 
چهار هزار 399 مقاله با وضعیت ایران اختلاف داشـــتند. این عدد ســـال 
گذشـــته به دو هزار 536 مقاله رســـید و آنها حدود دو هزار مقاله نســـبت به 
ســـال قبل خود بیشـــتر منتشر کرده اند. مقالات نانویی عربستانی ها تا الان 
کتبر  برابر کل مقالات شـــان در ســـال 2۰2۱ بود و براساس آمار منتشرشده تا ا

592 مقالـــه با ایران اختلاف دارند. 
هرچند برای جمع بندی سال میلادی فعلی و نتیجه گیری کمی زود به نظر 
می رسد اما زنگ خطر به صدا درآمده در حوزه مقالات در کنار عزم جدی 
همسایگان در حوزه علمی، روزبه روز تهدید جدی تری محسوب می شود که 
یزی و تغییر روند فعلی نمی توان انتظار تغییر مسیر داشت.  ن برنامه ر بدو

جدیدترین آمار پایگاهstatnano حکایت از افت یک پله ای جایگاه ایران دارد

کره جای ایران آمد عربستان در کمین نشست

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در گفت و گو با »فرهیختگان« تاکید کرد

انتشار مقالات کاهش یافته است تولید علم نه
ی و اقتصـــاد دانش بنیـــان  دهقانی فیروزآبـــادی،  معـــاون علمـــی، فنـــاور
رئیس جمهـــور روز گذشـــته در بازدیـــد از چهاردهمین نمایشـــگاه نانو در 
گفت وگو با »فرهیختگان« سفر اخیرش به ژنوی روسیه پیرامون مباحث 
ی را بســـیار امیدبخش عنـــوان کرد اما در ابتدا انتقادی به  علمـــی و فناور
سیاست رسانه های داخلی داشت. او اظهار کرد که ایران اردیبهشت ماه 
امســـال به رغم مخالفت های شـــدید آمریکا و چند کشور غربی به عنوان 
یاست مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل منصوب شد  ر
یاســـت ایران را لغو کنند اما موفق به این کار  و شـــش ماه تلاش کردند تا ر
نشدند و درنهایت این نشست پنجشنبه و جمعه هفته گذشته به خوبی 
گر واقعا  و با کیفیت بالا برگزار شد. سوالی که پیش می آید این است که ا
یاســـت چنین برنامه ای  ایـــران بـــا حقوق بشـــر مشـــکل دارد چگونه برای ر
انتخاب می شود. این را حداقل مردم خودمان باید بدانند که دنیا نگاهش 
یاست ایران را برای این مجمع  به ما آن گونه نیست. رسانه های خارجی ر
در ابعاد وسیع کار کردند اما رسانه های داخلی بی تفاوت از کنار چنین 

اتفاق بزرگی عبور کردند. 

   در آینده مدیرکل »وایپو« به ایران سفر خواهد کرد
دهقانی عنوان کرد: »در این نشســـت به اتفاقاتی اشـــاره کردم که در ایران 
ی در حال رخ دادن اســـت؛ به تعداد شـــرکت های  در حوزه علم و فناور
دانش بنیان اشـــاره کردم و اینکه خانم ها حضور فعالی در شـــرکت های 
دانش بنیان دارند و در ادامه به این بحث پرداخته شد که موضوع حقوق 
بشـــر درحالی مطرح می شـــود که حضور خانم ها در شرکت های علمی و 
فناورانه را نمی توان نادیده گرفت.« دهقانی در ادامه افزود: »من در ادامه 
بحثم پیرامون موضوع حقوق بشر به این نکته اشاره کردم که با تحریم کردن 
ما، هم ما از دستاوردهای دنیا محروم می شویم و هم دنیا از دستاوردهای 
ما محروم می شود. به عنوان مثال ما دستاوردهای متعددی در حوزه های 
یم که دنیا هم از آنها محروم می ماند.«  ... دار مختلف دارویی، پزشکی و
« )سازمان  او مهم ترین موضوع مطرح شده در این سفر را نشست با »وایپو

جهانی مالکیت معنوی( عنوان کرد و گفت: »در نشستی که با مدیرکل 
کـــرات مهمی را  « داشـــتیم پیرامـــون بحـــث مالکیـــت معنوی مذا »وایپـــو
 » انجام دادیم که بســـیار پربار بود و طی دو ســـه ماه آینده مدیرکل »وایپو
به ایران سفر خواهد کرد. در این سفر به دنبال آن هستیم که برنامه های 
ی و دارایی های نامشهود که  مشترکی برای دوره های آموزشی، ارزش گذار
یشه  برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است، برگزار کنیم. من معتقدم ر
« به  ی و دارایی های نامشـــهود آن اســـت و »وایپو دانش بنیان، ارزش گذار
ی دوره های تخصصی و ایجاد دوره های کارشناسی ارشد در حوزه  برگزار

ی کمک خواهد کرد.  ارزش گذار

   مالکیت فکری شکل نگیرد 
اقتصاد دانش بنیان محقق نخواهد شد

همچنیـــن دهقانـــی در ادامه گفت وگو با »فرهیختگان« اشـــاره کرد که ما 
« یک سازمان یا موسسه در ایران داشته باشد  یم که »وایپو درخواست دار
و همین طور به دنبال آن هستیم و در تعامل با بخش های مختلف، ایجاد 
« پیگیری می کنیم.  مناطق آزاد و ویژه ای را درباره بحث جهانی بودن »وایپو
ی کرد که  دهقانی، این نشست را بسیار امیدبخش عنوان و ابراز امیدوار
در توسعه بازار بین المللی شرکت های دانش بنیان نقش موثری ایفا کند. 
، تمام هدفی که دنبال می کنیم دستیابی به اقتصاد دانش بنیان  به گفته او
اســـت و این هدف تا زمانی که مالکیت فکری و دارایی معنوی شـــکل 
نگیرد محقق نخواهد شـــد. او بزرگ ترین زیربنای اقتصاد دانش بنیان را 
مالکیـــت معنوی دانســـت و عنوان کرد که بایـــد آن را به عنوان یک برنامه 
ی کرد که طی ماه های آینده با  زیرســـاختی در نظر گرفت و ابراز امیدوار

« در ایران اتفاقات عملیاتی خوبی شکل گیرد.  حضور مدیرکل »وایپو

   از تولید مقاله به سمت تولید محصول حرکت کردیم
طبق آخرین آماری کهstatnanoتا آخر اکتبر 2۰23 منتشر کرده، ایران از منظر 
انتشار مقالات نانویی با 8448 مقاله، با یک پله سقوط بعد از کره جنوبی 

در رده پنجم دنیا ایستاده است. دهقانی فیروزآبادی درباره تغییر جایگاه 
ایران در تولید مقالات نانویی به »فرهیختگان« گفت: »یک بحث تولید 
یم کـــه پارامترهای متعددی دارد نظیر بودجه های دانشـــگاهی،  علـــم دار
... با بودجه 2۰۰ میلیارد تومانی ستاد نانو که اتفاق  حمایت از دانشگاه ها و
، نانو  خاصی رخ نمی دهد. درواقع جریان علمی کشور در حوزه های دیگر
...، تمرکز و توجه ویژه ای را در بحث پشتیبانی می طلبد تا علاقه مندی در  و
این بخش افزایش یابد.« او مهم ترین دلیل کاهش رتبه تولید مقالات نانویی 
ایران را این گونه بیان کرد: »بســـیاری از محققان و کســـانی که تولیدکننده 
یافـــت نمی کنند به جای  مقالـــه بودنـــد درحـــال حاضر وقتـــی حمایتی در
تولید مقاله، تولید فناوری یا شـــرکت دانش بنیان ثبت می کنند. بسیاری 
از اســـتادان و محققـــان مـــا به جای اینکه ثبـــت مقاله کنند، علاقه مند به 

تولید فناوری و ایجاد شرکت و تولید محصول هستند.« 

   باید از انتشار مقالات حمایت کنیم 
تا روندمان صعودی باشد

ی کرد که این روند به گونه ای خواهد شـــد که بهبود  دهقانـــی ابـــراز امیدوار
ی  رتبـــه از تعـــداد مقالات در حوزه نانو به ســـمت تولیـــد محصول و فناور
حرکت خواهد کرد و درواقع، درحال حاضر شاهد حرکت از طرف تولید 

علم به سمت تولید محصول هستیم. 
کید کرد که با ســـقوط رتبه ایران در حوزه تولید مقالات نانویی، لزوما  او تا
روند تولید علم کاهش پیدا نکرده بلکه توانایی در حال بالا رفتن اســـت 
که منجر به تولید محصول بیشـــتر خواهد شـــد. چاپ مقاله کم شـــده و 
ی از محققان ترجیح می دهند برخی مقالات را منتشـــر نکنند و  بســـیار
در قالـــب شـــرکت باقی بماند و همین یکـــی از دلایل پایین آمدن رتبه در 
انتشار مقالات محسوب می شود اما این نکته نباید ما را فریب دهد؛ این 
به معنای کاهش تولید علم نیست بلکه تنها انتشار مقالات کاهش پیدا 
کرده اســـت اما باز هم بنده معتقدم برای انتشـــار مقاله هم باید حمایت 

کنیم تا میزان انتشار مقالات هم روند صعودی داشته باشد. 
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کبر دارای شناســـنامه  مـــدرک موقت مهـــدی میرنژاد فرزند علی ا
به شـــماره۰92۰45866۱صادره مشـــهد رشـــته مهندســـی عمران 
صادره از دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد کاشـــمر مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار اســـت. از یابنده تقاضا می شـــود گواهینامه مذکور را 
به آدرس دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد کاشمر به صندوق پستی 

ارسال نماید.

اصـــل مـــدرک دانشـــنامه  دوره کارشناســـی رشـــته مهندســـی 
ی فرزنـــد محمـــود به  ی اینجانـــب رضـــوان نیکخـــواه راور معمـــار
شـــماره  شناســـنامه 494 صـــادره از کرمان مفقـــود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

ینب ســـادات ســـمنگانی فرد  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ز
فرزند ســـیدمحمد به شـــماره شناســـنامه 667۰۰۰۰۱46 صادره از 

ابوموســـی در مقطع کارشناســـی رشته مهندسی پزشکی صادره 
از واحد دانشـــگاهی دانشـــگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات تهران 
با شـــماره دانشـــجویی 9۰۰586224 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
اســـت. از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد 
اســـلامی واحد علوم وتحقیقات به نشـــانی تهـــران حصارک بلوار 

دانشگاه ارسال نماید.

ی سیســـتم ســـمند تیـــپ LX-EF7رنـــگ  بـــرگ ســـبز خـــودرو ســـوار
 سفید روغنی مدل ۱394به شماره انتظامی ایران 84 / ۱79 ط66 
شـــماره شاســـی : NAACR۱HE6FF6۱2324 شـــماره موتـــور 
۱47H۰۱7۰425   بـــه مالکیـــت خانـــم فرخنـــده مـــکان بـــه کـــد 
ــاقط  ــار سـ ــه اعتبـ ــود گردیـــده و از درجـ ملـــی 338۰386۱۱۱مفقـ

می باشـــد.

ـــگ : ـــپ :  24۰۰رن ـــان   تی ـــتم: نیس ـــت سیس ـــبز خودرووان ـــرگ س  ب
۱388 بـــه شـــماره انتظامـــی ایـــران   آبـــی -روغنـــی مـــدل : 
 NAZPL۱4۰TIL۱94835 : 84 / 358 س74 شـــماره شاســـی 
میـــن  ا ی  قـــا آ لکیـــت  ما بـــه     483892 ر  تـــو مو ه  ر شـــما
باقری قلعه قاضـــی بـــه کـــد ملـــی 338۰2۱9۰۱۰ مفقـــود گردیـــده 

از درجـــه اعتبـــار ســـاقط می باشـــد. و 

ی سیســـتم پژو تیپ: PARS XU7 رنگ  برگ ســـبز خودرو ســـوار
ســـفید مدل ۱4۰۰ به شـــماره انتظامی ایران 75 / 9۱2 ق56 شماره 
   ۱24K۱56۱643: شاسی : NAAN۰۱CE4MH6۰32۰۰ شماره موتور
به مالکیت خانم فاطمه عبدی مالکی به کد ملی 3۱6۰776662 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه صلاحیت پیمانکاری شرکت امین پل جاماش شماره 

یخ ۱۰/۱۱/ ۱395به شـــماره ثبت ۱397۱ و  نامه 92/5/7۰/2۰8 به تار
شناســـه ملی شـــرکت به شماره ۱۰8۰۰۱658۰9 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســـبز خودرو وانت سیســـتم پیکان تیپ ۱6۰۰ رنگ ســـفید 
معمولـــی مـــدل  ۱382 بـــه شـــماره انتظامی ایـــران 84 / 93۱ ب5۱ 
شـــماره شاســـی  ۰۰829۰5445 و شـــماره موتور ۱۱5382۰5224   به 
مالکیت خانم مهدیه ارشادی به کد ملی 472377۱7۰۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو پراید مدل 96 به رنگ سفید به شماره موتور 
 NAS 4۱۱۱۰۰ H 335۱۰8۱ و به شـــماره شاسی M ۱3/58578۱8 
ک ۱4 / 665 ن 83 مفقود گردیده و از درجه اعتبار  و به شماره پلا

ساقط می باشد.

روند انتشار مقالات نانویی ۵ کشور برتر از سال ۲۰۱9
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